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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XXIV Niedziela zwykła- rok a

odpowiedź. Ile razy przychodzimy do Pana, prosząc Go o 
przebaczenie ciągle tych samych grzechów? Czy chcie-
libyśmy usłyszeć od Niego, że właśnie przekroczyliśmy 
limit? Na szczęście tak się nie stanie – On przebacza 
zawsze.

Bóg nie tylko przebacza nam wciąż na nowo, ale rów-
nież nie wypomina dawnych grzechów. Przypomnijmy so-
bie nielitościwego sługę. Jego cały dług został anulowa-
ny. Nic już nad nim nie wisiało. Podobnie Bóg przebacza 
nam wszystkie grzechy, jakie kiedykolwiek popełniliśmy, i 
jest gotów przebaczyć nam również te, które je¬szcze po-
pełnimy w przyszłości. Nic nie jest poza zasięgiem Jego 
miłosierdzia. On przebacza wszystko.

Takie są standardy miłosierdzia, które Jezus poleca 
nam naśladować. To samo pojawia się również w Modli-
twie Pańskiej: „Przebacz nam (...) tak jak i my przebacza-
my”. Oczywiście dzisiejsza przypowieść o wiele bardziej 
przemawia do wyobraźni. Pokazuje jednak, że Bóg nie 
chce, byśmy żyli w niewoli nieprzebaczenia i uraz. Wie, 
jak bardzo potrafimy się wzajemnie krzywdzić i jak trudno 
jest nam przebaczać. Posunął się więc aż do tego, że po-
słał swego jedynego Syna, aby nas oczyścił i zmiękczył 
nasze serca, uzdalniając je do okazywania miłosierdzia.

Miłosierdzie jest nie tylko odstąpieniem od kary. Jest 
darowaniem całego długu. Tak traktuje nas Bóg. Oby ta 
prawda przemieniała nasz sposób traktowania tych, któ-
rzy grzeszą przeciwko nam.                                Anonim 
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Czyż więc i ty nie powinieneś był ulitować się nad swym 
współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?

Ludzie obarczeni niemożliwym do spłacenia długiem, 
rozpaczliwe bła¬gania o odroczenie spłaty, perspektywa 
nędzy, uwięzienia, a nawet tortur. Po co Jezus opowiedział 
tak przygnębiającą przypowieść? Aby pomóc uczniom zro-
zumieć, jak ważne jest okazywanie miłosierdzia, gdy ktoś 
zgrzeszy przeciwko nim. Wszystko zaczęło się od pytania 
postawionego przez Piotra: „Panie, ile razy mam przeba-
czyć?”. Czy nie powinien istnieć jakiś limit przebaczenia, 
zwłaszcza, jeśli krzywda wciąż się powtarza? Jednak pa-
trząc uczciwie na własne zachowania, szybko znajdziemy 
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17 IX  2023 NIEDZIELA ( Mt  18, 21-35) 
700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha świętego 
opiekę Matki Bożej dla Szymona w 10 rocznicę uro-
dzin
900 Pro populo 
900 śp. Jan Domaszewski – 1 rocznica śmierci 
1030 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Święte-
go, opiekę Marki Bożej i potrzebne łaski dla Izabeli z 
okazji 18 urodzin
1030 śp. Stanisław Bogusz oraz Wiktoria i Antoni w 21 
rocznicę śmierci Stanisława
1200 Aśp. Irena i Aleksander Francke 
1600 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jakuba 
i Dariusza
1800 Msza dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i Karola Ła-
pińskich i ich dzieci w 20 rocznicę ślubu

18 IX 2023 PONIEDZIAŁEK (Łk 2, 41-52)
630 śp. Felicja, Genowefa, Aleksander i Piotr Wąż
700 śp. Jadwiga Woszczyło – intencja od sąsiadów
700 śp. Leonard Władysława i Mikołaj Kepaczowie - 
rezerwacja – czy może Ks. proboszcz poza parafią
1800 śp. Franciszek Michalski i zmarli z rodziny Mi-
chalskich w 33 rocznica śmierci Franciszka
1800 Dziękczynna za 92 lata życia dla Edwarda Sty-
pułkowskiego z prośbą o Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej

19 IX 2023 WTOREK (Łk 7, 11-17)
630 śp. Władysław Wyszyński
700 śp. Antoni w 17 rocznicę śmierci, zmarłych z rodzi-
ny Fiedorczuk
1800 O Boże błogosławieństwo dla Pawła w dzień uro-
dzin
1800 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla Karoliny, Damiana i Leonarda 

20 IX 2023 ŚRODA (Łk 7, 31-35)
630 śp. Jacek Sobolewski – 3 rocznica śmierc
700 śp. Janina i Edmund Kossakowscy- w 8 rocz. śmier-
ci Janiny - rezerwacja
1800 śp. Stanisław Białecki w 24 rocznicę śmierci, 
Jana Białeckiego 
1800 śp. Janina i Tadeusz Kulesza

21 IX 2023 CZWARTEK (Mt 9, 9-13)
630 śp. Jan Domaszewski i zmarłych z rodziny Doma-
szewskich 
700 śp. Tadeusz Stypułkowski – intencja od rodziny 
Zambrzyckich
700 śp. Anna i Feliks – Ks. proboszcz poza parafią
1800 śp. Bożenna Łapińska – intencja od uczniów z 
klasy 6c
1800 śp. Maria Jolanta Osmolska – intencja od sąsia-
dów z ul. Słonecznej i Tęczowej 

22 IX 2023 PIĄTEK (Łk 8, 4-15)
630 śp. Stanisław Hlebowicz 
700 śp. Janina Zawadzka – intencja od koleżanek córki: 
Barbary i Alicji
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Magdaleny i Andrzeja Grodzkich i ich dzieci w 22 
rocznicę ślubu
1800 śp. Bogusław Tyl – 43 rocznica śmierci– Ks. pro-
boszcz poza parafią

23 IX 2023 SOBOTA (Łk 8, 4-15)
630 śp. JCzesław i Czesława Gołębiewscy, Helena, Jan, 
Wiesława Grodzcy – w 12 rocznicę śmierci Czesława 
- rezerwacja
700 śp. Kazimierz Skwarko – 3 rocznica śmierci
1600 ŚLUB: Malec Magdalena & Jacek Daniluk

1800 Dziękczynna z okazji 25 rocznicy ślubu Berna-
dety i Sławomira Kamińskich z prośbą o dalsze bło-
gosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla nich i 
ich córek
1800 śp. Andrzej Osmolski, Krystyna Zakrzewska 
oraz zmarłych członków Solidarności od NSZZ So-
lidarność Oświata

24 IX  2023 NIEDZIELA ( Mt  20, 1-16a) 
700 śp. Jadwiga, Ignacy Zdrowdowscy i zmarli z ro-
dziny Zdrodowskich 
900 Pro populo 
900 śp. Jan Perkowski w 21 rocznicę śmierci - rezer-
wacja
900 O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
uczestników pielgrzymki po figurę św. Michała Ar-
chanioła z Gargano
1030 śp. Henryk, Zofia Zdrodowscy
1200 O zdrowie i Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Agnieszki, Dariusza i ich dzieci 
1600 śp. Krzysztof – 21 rocznica śmierci, Henryka(k) 
i Józef Milewscy
1800 śp. Andrzej Osomolski – w 5 rocznicę śmierci - 
rezerwacja

● Dziś dwudziesta czwarta niedziela zwykła 
w ciągu roku. Dobry Bóg w swojej łaskawo-
ści zgromadził nas w świątyni, abyśmy po raz 
kolejny sprawowali pamiątkę męki, śmierci i 
zmartwychwstania Chrystusa. Niech moc Boga 
płynąca z tajemnicy Eucharystii wspomaga nas 
w naśladowaniu Zbawiciela i dźwiganiu codzien-
nego krzyża.
● Dziękujemy ks. Marcinowi Lobie – wice dy-
rektorowi Caritas za wygłoszone Słowo Boże i 
wspólną modlitwę.
● Dziś Światowy Dzień Środków Społecznego 
Przekazu. Naszą modlitwą otaczamy wszyst-
kich pracujących w mediach, aby wiernie służyli 
prawdzie. W korzystaniu z przestrzeni medialnej 
niech wszystkim towarzyszy wzajemna życz-
liwość i szacunek. Dziękujemy także za media 
katolickie, które służą szerzeniu Dobrej Nowiny. 
Ofiary składane dzisiaj do puszek są przeznaczo-
ne na Diecezjalne Radio Nadzieja.
● Jutro przypada 96 rocznica poświęcenia naszej 
świątyni, dlatego najbliższa niedziela od tej daty 
to Uroczystość Rocznicy Poświęcenia Własne-
go Kościoła. Nasza świątynia przed dziewięć-
dziesięciu sześciu laty została oddana Bogu na 
wyłączną własność i od tego momentu tutaj jest 
miejsce Jego szczególnej obecności z nami. Tutaj 
Sam Bóg, wysłuchuje naszych błagań, mówi do 
nas i udziela wielu łask. Pamiętajmy w naszych 
modlitwach, o tych którzy wznosili tę świątynię 
i przez lata o nią się troszczyli. Prośmy dobrego 
Boga aby ci, którzy nadal będą się tutaj groma-
dzić, doświadczali Jego bliskości i poznawali 
Jego miłość. Niech Pan sprawi, byśmy wszyscy 
dzięki temu doszli kiedyś do domu „nie ręką 
ludzką zbudowanego” – niebieskiego Jeruzalem, 
gdzie będziemy oglądać Boga twarzą w twarz.
● Jutro również przypada święto Świętego Stani-
sława Kostki, patrona dzieci i młodzieży, głów-
nego patrona Polski. Naszą modlitwą otaczamy 
młode pokolenie, aby wzrastało w wierze i bli-
skości Pana.
● W czwartek 21 września, w kalendarzu litur-
gicznym przypada święto Świętego Mateusza 
Apostoła i Ewangelisty. 
● W sobotę 23 września, będziemy obchodzili 
liturgiczne wspomnienie Świętego Ojca Pio. To 
jeden z największych świętych XX wieku, który 
był szczególnym narzędziem działania Boga w 
świecie.
● Zapraszamy rodziców dzieci, które w tym 
roku szkolnym przystąpią do Pierwszej Komunii 
Świętej na spotkanie organizacyjne w następną 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

niedzielę po Mszy o godzinie 1200.
● Kandydatów przygotowujących się do sakra-
mentu bierzmowania zapraszamy wraz z rodzi-
cami w przyszłą niedzielę 24 września na godzi-
nę 900. Spotkanie rozpocznie się Mszą świętą a 
po niej omówienie spraw organizacyjnych oraz 
rozdanie deklaracji i indeksów.
● 7 października odbędzie się 34 pielgrzymka 
Kół Żywego Różańca do Sanktuarium w Osu-
chowej. Zgłoszenia na wyjazd u księdza Wojcie-
cha.
● Zapraszamy na dwudniową pielgrzymkę do 
Lichenia i Torunia oraz Włocławka, która odbę-
dzie się w dniach 13 i 14 października. Progno-
zowany koszt wyjazdu z noclegiem, obiadokola-
cją i śniadaniem to 270,00 zł. Informacje i zapisy 
w Terenowym Biurze Radia Maryja w Sali św. 
Józefa przy ul. Cmentarnej 12 i u Tadeusza tel. 
507136275 oraz Jadwigi tel. 664394141. 
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania. 
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci 
marmurowych tabliczek. Trwa kolejny etap re-
montu naszej świątyni. Została pokryta blachą 
miedzianą część dachu naszej świątyni, czeka-
my też na zakończenie remontu bramy kościoła 
i na wstawienie trzyszybowych aluminiowych 
okien wraz z witrażami po renowacji. Koszt cał-
kowity tych prac to 845 064,23 zł. Pozyskane 
środki zewnętrzne to kwota 640 000,00. Ofiary 
które wpłynęły do kasy parafialnej to 91 648,79 
zł, czyli do opłacenia całości inwestycji brakuje 
kwoty 113 415,44 zł.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom najbliż-
szego tygodnia życzymy doświadczenia blisko-
ści i mocy Pana w codziennym życiu, posłu-
szeństwa Jego słowu oraz nieustannego dawania 
świadectwa przynależności do Boga i Kościoła.
W tym tygodniu patronują nam:
– środa 20 września – Świeci Andrzej Kim Ta-
egon (1821-1846), prezbiter oraz Paweł Chong 
Hasang (1795-1839) i towarzysze, męczennicy 
koreańscy z XIX wieku;
– czwartek 21 września – Święty Mateusz Apo-
stoł i Ewangelista, nawrócony celnik z Kafar-
naum, uczeń Jezusa i autor jednej z Ewangelii;
– sobota 23 września – Święty Pio z Pietrelciny 
(1887-1968), włoski kapucyn, stygmatyk, roz-
kochany w Eucharystii. 


